ПРОТОКОЛ
заседания общественно-консультативного
совета по развитию предприн шательства
при Кировском райисполкоме

23 августа 2019 г.
г.Кировск, ул. Кирова, 68, Дои культуры (видеозал)
10.30

Присутствовали:
Русецкая
председа

Т.М.
тель совета.

заместитель председателя

Члены общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:
Басак Г.П.

Кириченко Е.С.
Невинский В.В.
Русецкий С.В.

- заместитель начальника отдела
строительства и жилищно-коммуналь
райисполкома;
- начальник отдела экономики райисп
- заместитель председателя райисполь
- заместитель начальника инспекци
управжния по работе с плате.
Кировскому району инспекции М
налогам и сборам Республики
Бобруйскому району;

начальник землеустроительн
райисполкома.

Приглашены: руководители торговых организаций и
предприниматели (13 субъектов торговли: Гребнева А.А., II

Е.К., Санькова Т.И. Солонович Э.А., Jlanc М.А.,
В.В., Агаева Ф.К., Пархамович В.В., Бубнов В.П.,

Щербич А.С.

Бубнова
Ступень
Ботян Н.Т.)

Повестка дня:
1. О развитии сферы торговли и услуг.
2. О порядке внесения сведений в Торговый рее

Беларусь
3. Об основных правилах ведения розничной торгов

торгового законодательства.

райисполкома,

архитектуры,
.ного хозяйства

олкома;
сома;
и -  начальник
лыциками по
инистерства по

Беларусь по

[ой службы

индивидуальные
паковская Н.В.,
Домород С.О.,

Лазакович Е.И.,

стр Республики

ли, соблюдении

СЛУШАЛИ 1:
Русецкую Т.М. -  заместителя председателя райисполкома о развитии

сферы торговли и услуг в Кировском районе.

Обслуживание района осуществляется через 217 объекте
них: 109 м

в торговли, из
DBbix объектовтгазинов, 67 павильонов, 29 неизолированных торг

и 12 киосков.
Обеспеченность торговыми площадями в целом по району составляет

632 кв. метра на 1 ООО человек.
Розничный товарообор эт через все каналы реализации за

7 месяцев 2019 года составил 27517 тысяч рублей (далее -  т^е.рублей) или
103,8 процента (далее -  %) в сопоставимых ценах к аналогичному периоду
прошлого года при задании 103,5%.

Объем розничного товарооборота торговли по
учитываемым организациям за январь-июль 2019
25282,5 тыс.рублей или 103,7% в сопоставимых ценах к соответствующему
периоду прошлого года.

официально
года составил

СЛУШАЛИ 2:
Кириченко Елену Станиславовну -  начальника отдела экономики
Кировского райисполкома о порядке внесения сведений в Торговый реестр
Республики Беларусь, об основных правилах ведения розничной торговли и
соблюдении торгового законодательства.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Рекомендовать отделу экономики райисполком

проведение информационно-разъяснительной работы.

Председатель общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполком?

продолжить

Т.М.Русецкая